

令和6年10月18日（令和6年10月30日）

名塩道路名塩川付替工事 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	名塩道路名塩川付替工事
工事地名	兵庫県西宮市名塩東久保地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5321010002	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	164日間 自 令和 6年10月19日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	名塩道路	2 2) 処 分 費 等	4,498,600
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	名塩道路名塩川付替工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		87,349,698				
河川土工		式	1		60,916,215				
掘削工		式	1		34,366,570				
掘削	軟岩 オープンカット	m3	740	1,704	1,260,960			単-1号	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	40	3,421	136,840			単-2号	
掘削	硬岩 割岩	m3	3,580	8,943	32,015,940			単-3号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	800	229.5	183,600			単-4号	
積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	2,700	284.9	769,230			単-5号	
盛土工		式	1		347,885				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,039	241,560			単-6号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	782.5	39,125			単-7号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	300	224	67,200			単-8号	

設計内訳書

工事名	名塩道路名塩川付替工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
盛土補強工		式	1		238,830				
土のう	大型土のう(長期対応型)	袋	30	7,961	238,830			単-9号	
法面整形工		式	1		3,312,840				
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	10	1,097	10,970			単-10号	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	920	3,525	3,243,000			単-11号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	140	420.5	58,870			単-12号	
残土処理工		式	1		22,650,090				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	230	3,643	837,890			単-13号	
土砂等運搬	軟岩	m3	800	4,445	3,556,000			単-14号	
土砂等運搬	硬岩	m3	2,680	5,165	13,842,200			単-15号	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	230	800	184,000			単-16号	
残土等処分	軟岩	m3	800	1,100	880,000			単-17号	

設計内訳書

工事名	名塩道路名塩川付替工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分	硬岩	m3	2,680	1,250	3,350,000					単-18号
法覆護岸工		式	1		2,446,265					
作業土工		式	1		11,527					
床掘り	土砂	m3	7	233.8	1,636					単-19号
埋戻し		m3	3	2,992	8,976					単-20号
基面整正		m2	2	457.6	915					単-21号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		584,162					
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	m	5	6,111	30,555					単-22号
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm 環境保全型	m2	18	25,950	467,100					単-23号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	9	6,499	58,491					単-24号
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.4	70,040	28,016					単-25号
吹付工		式	1		1,850,576					

設計内訳書

工事名	名塩道路名塩川付替工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
モルタル吹付	厚10cm	m2	208	8,897	1,850,576					単-26号
床固め工		式	1		6,876,134					
作業土工		式	1		57,392					
床掘り		m3	130	233.8	30,394					単-27号
基面整正		m2	59	457.6	26,998					単-28号
側壁工		式	1		2,710,492					
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	42	30,370	1,275,540					単-29号
型枠	一般型枠	m2	110	10,450	1,149,500					単-30号
裏込材	再生砕石 RC-40	m3	22	5,866	129,052					単-31号
足場		掛m2	40	3,910	156,400					単-32号
水叩工		式	1		882,280					
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	28	31,510	882,280					単-33号

設計内訳書

工事名	名塩道路名塩川付替工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
魚道工		式	1		3,225,970					
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	85	29,530	2,510,050					単-34号
自然石	Φ500内外	m2	57	12,560	715,920					単-35号
擁壁工		式	1		8,373,502					
作業土工		式	1		332,722					
床掘り(掘削)	軟岩	m3	60	1,704	102,240					単-36号
床掘り	土砂	m3	90	233.8	21,042					単-37号
埋戻し		m3	70	2,992	209,440					単-38号
補強土壁工		式	1		8,040,780					
重力式基礎	18-8-40(高炉)	m3	128	62,170	7,957,760					単-39号
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	41,510	83,020					単-40号
排水構造物工		式	1		389,886					

設計内訳書

工事名	名塩道路名塩川付替工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
管渠工		式	1		70,320					
ヒューム管(B形管)	P1-RC1-φ300	m	4	17,580	70,320					単-41号
地下排水工		式	1		319,566					
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ300mm(有孔管)	m	34	9,399	319,566					単-42号
構造物撤去工		式	1		333,100					
構造物取壊し工		式	1		206,800					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	10,340	206,800					単-43号
運搬処理工		式	1		126,300					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,085	41,700					単-44号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	4,230	84,600					単-45号
仮設工		式	1		8,014,596					
仮水路工	(接続部)	式	1		6,690,756					

設計内訳書

工事名	名塩道路名塩川付替工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮盛土		m3	460	1,489	684,940			単-46号	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ100mm(無孔管)	m	15	65,950	989,250			単-47号	
土のう	大型土のう(長期対応型)	袋	226	7,961	1,799,186			単-48号	
土のう	大型土のう	袋	8	695.4	5,563			単-49号	
モルタル吹付	厚10cm	m2	361	8,897	3,211,817			単-50号	
交通管理工		式	1		1,323,840				
交通誘導警備員		人日	84	15,760	1,323,840			単-51号	
直接工事費		式	1		87,349,698				
共通仮設費		式	1		8,559,800				
共通仮設費		式	1		1,876,800				
運搬費		式	1		737,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	737,000	737,000			単-52号	

設計内訳書

工事名	名塩道路名塩川付替工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		294,800				
平板載荷試験費		箇所	1	236,000	236,000			単-53号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		845,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,683,000				
純工事費		式	1		95,909,498				
現場管理費		式	1		25,520,000				
工事原価		式	1		121,429,498				
一般管理費等		式	1		20,020,502				
工事価格		式	1		141,450,000				
消費税相当額		式	1		14,145,000				
工事費計		式	1		155,595,000				

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	軟岩 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	1,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,704	1,704		
計						1,704		
単価						1,704	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	3,421	3,421		
計						3,421		
単価						3,421	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	硬岩 割岩	単位	m3	数量	単価	金額	単価	8,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	割岩	中硬岩(削孔、破碎、引起し含む)	m3	3,580	6,706	24,007,480			
	転石破碎	中硬岩 小割	m3	1,790	4,474	8,008,460			
	計					32,015,940			
	単価					8,943		円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	単価	金額	単価	229.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	229.5	229.5			
	計					229.5			
	単価					229.5		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	284.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	284.9	284.9		
計						284.9		
単価						284.9	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,039	6,039		
計						6,039		
単価						6,039	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	782.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	782.5	782.5		
計						782.5		
単価						782.5	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	224	224		
計						224		
単価						224	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土のう	大型土のう(長期対応型)	単位	袋	数量	1	単価	7,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7,961	7,961		
	計					7,961		
	単価					7,961	円/袋	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,097	1,097		
	計					1,097		
	単価					1,097	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	420.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	420.5	420.5		
計						420.5		
単価						420.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,643	3,643		
計						3,643		
単価						3,643	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	4,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 31.5km以下	m3	1	4,445	4,445		
計						4,445		
単価						4,445	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	5,165
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 有り 31.5km以下	m3	1	5,165	5,165		
計						5,165		
単価						5,165	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m3	1	800	800		
計						800		
単価						800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,100	1,100		
計						1,100		
単価						1,100	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	残土等処分	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,250	1,250		
計						1,250		
単価						1,250	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し		m 3	1	233.8	233.8	
計							233.8	
単価							233.8	円/m3

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,992
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満		m 3	1	2,992	2,992	
計							2,992	
単価							2,992	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	457.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m 2	1	457.6	457.6		
計							457.6		
単価							457.6	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	単位	m	数量		1	単価	6,111
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)		m 3	0.083	73,620	6,110.46		
計							6,110.46		
単価							6,111	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm 環境保全型	単位	m2	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリートブロック積工	各種 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	25,950	25,950			
	計					25,950			
	単価					25,950	円/m2		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	6,499	6,499			
	計					6,499			
	単価					6,499	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0.4	単価	70,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.4	69,070	27,628		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.1	3,873	387.3		
	計					28,015.3		
	単価					70,040	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	8,897
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	モルタル吹付工	10cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m 2	1	8,897	8,897		
	計					8,897		
	単価					8,897	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	233.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し		m 3	1	233.8	233.8	
計							233.8	
単価							233.8	円/m3

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	457.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m 2	1	457.6	457.6	
計							457.6	
単価							457.6	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	30,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	30,370	30,370		
計						30,370		
単価						30,370	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,450	10,450		
計						10,450		
単価						10,450	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	裏込材	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	5,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込砕石		再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m 3	1	5,866	5,866		
計						5,866		
単価						5,866	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	3,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3,910	3,910		
計						3,910		
単価						3,910	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	31,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	31,510	31,510			
計						31,510			
単価						31,510		円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	29,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	29,530	29,530			
計						29,530			
単価						29,530		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	自然石	Φ500内外	単位	m2	数量	金額	単価	12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石据付(水平置)		標準 購入 0.5m	m 2	57	3,950	225,150		
自然石		φ500内外	個	143	3,430	490,490		
計						715,640		
単価						12,560	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	金額	単価	1,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,704	1,704		
計						1,704		
単価						1,704	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233.8	233.8		
計						233.8		
単価						233.8	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,992	2,992		
計						2,992		
単価						2,992	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	重力式基礎	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	62,170
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m3		1	62,170	62,170		
計							62,170		
単価							62,170	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	41,510
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3		1	41,510	41,510		
計							41,510		
単価							41,510	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ヒューム管(B形管)	P1-RC1-φ300	単位	m	数量	1	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付 300mm 90° 巻き無し 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	17,580	17,580		
計						17,580		
単価						17,580	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	地下排水	高密度ポリエチレン管 φ300mm(有孔管)	単位	m	数量	10	単価	9,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	6,034	60,340		
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	4	8,411	33,644		
計						93,984		
単価						9,399	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,340	10,340		
計						10,340		
単価						10,340	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,085	2,085		
計						2,085		
単価						2,085	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	仮盛土		単位	m3	数量	460	単価	1,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	100	6,039	603,900		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	360	224	80,640		
計						684,540		
単価						1,489	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000mm(無孔管)	単位	m	数量	1	単価	65,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 1000mm	m	1	65,950	65,950		
	計					65,950		
	単価					65,950	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	土のう	大型土のう(長期対応型)	単位	袋	数量	1	単価	7,961
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	7,961	7,961		
	計					7,961		
	単価					7,961	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	土のう	大型土のう	単位	袋	数量	単価	金額	単価	695.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	695.4	695.4			
	計					695.4			
	単価					695.4	円/袋		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	モルタル吹付工	10cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m 2	1	8,897	8,897			
	計					8,897			
	単価					8,897	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					84			15,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	42	17,270	725,340		
交通誘導警備員 B			人日	42	14,250	598,500		
計						1,323,840		
単価						15,760	円/人日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
					1			737,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1.4m3を超え山積2.1m3以下 標準(1.0)	回	1	737,000	737,000		
計						737,000		
単価						737,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
割岩	中硬岩(削孔、破碎、引起し含む)	単位	m3	数量	100	単価 6,706
削孔	Φ102mm	m	148.8	3,557	529,281	
バックホ(クローラ型)[標準]運転	排出カ ^ス 型(第3次) 山積1.9m3	日	0.45	154,700	69,615	
大型ブ ^レ カ運転	4,000kg級 超低騒音型	日	0.45	99,490	44,770	
特殊芯入楔型チェ ^ン ル	4,000kg級用	日	0.45	37,500	16,875	
雑工種 5%		式	1		843	
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		9,216	
計					670,600	
単価					6,706	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転石破碎	中硬岩 小割	単位	m3	数量	100	単価 4,474
バックホウ(クローラ型) [標準] 運転	排出カス型(第3次) 山積0.8m3	日	2.38	68,470	162,958	
大型ブレイカ運転	1,700kg級 超低騒音型	日	2.38	39,640	94,343	
小割用特殊装置		日	2.38	75,000	178,500	
雑工種 5%		式	1		8,925	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		2,674	
計					447,400	
単価					4,474	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 7,961
土木一般世話役		人	0.278	27,144	7,546	
特殊作業員		人	0.278	24,128	6,707	
普通作業員		人	0.278	22,880	6,360	
大型土のう袋材	耐候性 長期対応型	袋	10	4,300	43,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	54,610	15,181	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		816	
計					79,610	
単価					7,961	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	各種 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m ²	100			25,950
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	12,912.01	1,291,201	
ポースコンクリートブロック	控え35cm 環境保全型	m ²	100	6,700	670,000	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	24.64	25,700	633,248	
諸雑費(まるめ)		式	1		551	
計					2,595,000	
単価					25,950	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工	10cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m ²				8,897
法面工 (モルタル吹付)	厚10cm	m ²	1	8,897.46	8,897	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					8,897	
単価					8,897	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 30,370
土木一般世話役		人	1.8	27,144	48,859	
特殊作業員		人	4	24,128	96,512	
普通作業員		人	4.8	22,880	109,824	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	25,700	2,672,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	42,800	68,480	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		40,525	
計					3,037,000	
単価					30,370	円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	10,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	27,144	105,861			
型わく工		人	14.9	29,328	436,987			
特殊作業員		人	0.85	24,128	20,508			
普通作業員		人	8.5	22,880	194,480			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	42,800	98,440			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		188,724			
計					1,045,000			
単価					10,450	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.5	27,144	40,716		
とび工		人	6.1	27,664	168,750		
普通作業員		人	2.7	22,880	61,776		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	42,800	34,240		
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		85,518		
計					391,000		
単価					3,910	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 31,510
土木一般世話役		人	2.8	27,144	76,003	
特殊作業員		人	5.3	24,128	127,878	
普通作業員		人	6.1	22,880	139,568	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	25,700	2,672,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	42,800	94,160	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		40,591	
計					3,151,000	
単価					31,510	円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	29,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.4	27,144	38,001				
特殊作業員		人	2.9	24,128	69,971				
普通作業員		人	3.8	22,880	86,944				
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	25,700	2,672,800				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	42,800	47,080				
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		38,204				
計					2,953,000				
単価					29,530	円/m 3			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巨石据付（水平置）	標準 購入 0.5m	単位	m ²	数量	10	単価	3,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.24	27,144	6,514			
石工		人	0.3	38,688	11,606			
普通作業員		人	0.56	22,880	12,812			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.2	42,800	8,560			
自然石 ※別途計上	φ500内外	個	46.19	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					39,500			
単価					3,950	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	10,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,337.08	10,337		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					10,340		
	単価					10,340	円/m ³	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	4,230	423,000		
	計					423,000		
	単価					4,230	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 1000mm	単位	m	数量	100	単価 65,950
土木一般世話役		人	1	27,144	27,144	
普通作業員		人	4	22,880	91,520	
バックホ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]運転	排出カ ^ス 型（第1次）山積0.45m ³ 2.9t吊	日	10	47,570	475,700	
高密度ポリエチレン管	Φ1000 無孔管 シンク ^ル 構造	m	110	49,600	5,456,000	
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		544,636	
計					6,595,000	
単価					65,950	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	695.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.069	27,144	1,872		
	特殊作業員		人	0.069	24,128	1,664		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	49,550	3,418		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,954		
	単価					695.4	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 A							1	17,270
交通誘導警備員 A		人	1		17,264	17,264		
諸雑費 (まるめ)		式	1				6	
計							17,270	
単価							17,270	円/人日

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B							1	14,250
交通誘導警備員 B		人	1		14,248	14,248		
諸雑費 (まるめ)		式	1				2	
計							14,250	
単価							14,250	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1.4m3を超え山積2.1m3以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	737,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	4.5	24,128	108,576		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	42,800	98,440		
	運搬費等率 256%		式	1		529,960		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		24		
	計					737,000		
	単価					737,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					58,800		
単価					58,800	円／工事	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	削孔	Φ102mm	単位	m	数量	100	単価	3,557
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.64	27,144	17,372			
普通作業員		人	0.64	22,880	14,643			
クローラドリル[油圧式]運転		日	0.64	299,600	191,744			
シャンクビット	T-51	本	0.26	134,000	34,840			
削岩ビット	T-51 L=3.66m	本	0.26	153,000	39,780			
スリーフ	T-51	個	0.26	51,100	13,286			
削岩ビット	Φ102mm	個	0.26	108,000	28,080			
雑工種 5%		式	1		9,587			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		6,368			
計					355,700			
単価					3,557	円/m		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハックホク(クローラ型) [標準] 運転	排出ガス型(第3次) 山積1.9m3	単位	日	数量	1	単価	154,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	390	141	54,990			
ハックホク(クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積1.9m3	供用日	1.46	51,100	74,606			
諸雑費(まるめ)		式	1		40			
計					154,700			
単価					154,700	円/日		

参考資料（2）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	大型フレカ運転	4,000kg級 超低騒音型	単位	日	数量		単価	
					1			99,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型フレカ(ベースマシン含まず)		4,000kg級 油圧式 超低騒音型	日	1.33	74,800	99,484		
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						99,490		
単価						99,490	円/日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	特殊芯入楔型フェル	4,000kg級用	単位	日	数量		単価	
					1			37,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊芯入楔型フェル損耗費		4,000kg級用	日	1	37,500	37,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						37,500		
単価						37,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型) [標準] 運転	排出ガス型(第3次) 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	68,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	108	141	15,228			
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 山積0.8m3	供用日	1.46	19,300	28,178			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					68,470			
単価					68,470	円/日		

参考資料（２）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	大型ブレーカ運転	1,700kg級 超低騒音型	単位	日	数量		1	39,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブレーカ(ベ-スマシ含まず)		1,700kg級 油圧式 超低騒音型	日	1.33	29,800	39,634		
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						39,640		
単価						39,640	円/日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	小割用特殊装置		単位	日	数量		1	75,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小割用特殊装置損耗費			日	1	75,000	75,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						75,000		
単価						75,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	104	141	14,664			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,700	14,873			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					54,610			
単価					54,610	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]]運転	排出ガス型（第1次）山積0.45m3 2.9t吊	人	1	1	25,064	25,064	47,570	
軽油		L	54	54	141	7,614		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.46	1.46	10,200	14,892		
諸雑費（まるめ）		式	1	1		0		
計						47,570		
単価						47,570	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	78	141	10,998			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,700	13,482			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					49,550			
単価					49,550	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラドリル[油圧式]運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	299,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,064	25,064			
軽油		L	340	141	47,940			
クローラドリル[油圧式]	搭載式 トリフタ・カイトシェル・集塵機・空気圧縮機を含む	供用日	1.36	163,600	222,496			
防音装置損耗費		日	1.36	3,000	4,080			
諸雑費（まるめ）		式	1		20			
計						299,600		
単価						299,600	円/日	